MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavista.rs.gov.br
www.novaboavista.rs.gov.br

DE 29 DE DEZEMBRO DE 2017.

LEI MUNICIPAL Nº 1.889/2017

Autoriza o Município de Nova Boa

Vista a conceder o uso de bens

móveis a entidades comunitárias e dá

outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e

Promulga a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos do artigo 9º, inciso VIII,

e artigo 75 da Lei Orgânica Municipal, a realizar a concessão de uso às entidades comunitárias

devidamente constituídas, dos bens móveis públicos relacionados na tabela em anexo.

Art. 2º - O prazo da concessão de uso dos bens públicos tratados nesta Lei, será de 03 (três)

anos.

Art. 3 - A concessão de uso será de caráter não onerosa, incumbindo ao concessionário a

conservação e manutenção do equipamento, bem como a destinação sobre a sua utilização.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor a partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 29 DIAS

DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2017.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal

mailto:prefeitura@novaboavista.rs.gov.br